Ao Coordenador de Relações Institucionais da Elektro - Eletricidade de Serviços

S/A.

             Indicação nº 130/2008

Mauro Garcia, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja substituído o
transformador de 15 A por um transformador mais potente, no Bairro dos Limas,
Município de Joanópolis – SP.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação dos moradores do referido bairro, tendo

em vista que, quando a energia oscila para baixo os moradores não podem ligar
eletrodomésticos, chuveiros, microondas etc. Este problema se verifica quando há
mais de uma residência ocupada neste bairro.

Até mesmo, foi colocado um aparelho de medição no local, que
não achou divergências porque, justamente nesses dias, só havia uma casa ocupada,
aquela pertencente ao único morador fixo do bairro, o Senhor Irineu Marques Prado
(Unid. Consumo: 7549873), os demais moradores, que vêm apenas
esporadicamente, não estavam em suas residências.

Assim, se mostra de extrema necessidade que a presente
indicação seja atendida brevemente.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 29 de agosto de 2008.

Mauro Garcia
Vereador

	Vereador